
1

                             

             ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & 

                                         ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
              ____________________

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
                                  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
                         ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
                                          ΤΜΗΜΑ Α’

Ταχ. Διεύθυνση :Ακτή Δυμαίων 25Α
Ταχ. Κώδικας   :262 22 ΠΑΤΡΑ
Πληροφορίες  : Δαββέτα Έλενα
                            Λευτεράτος Θωμάς- Σπυρίδων
Τηλ                   :2610362409

E-Mail               :mail@dellad.pde.sch.gr

Θέμα: «Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. σε σχολικές μονάδες της ΠΔΕ Δυτικής 

Ελλάδας για το σχολικό έτος 2023-2024»

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31 Α΄)

2. Την υπ’ αριθμ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 Υ.Α. (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) «Τοποθέτηση Περιφερειακών 

Διευθυντών Εκπαίδευσης»

3. Tις διατάξεις του άρθρου 375 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-7-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις»

4. Τις διατάξεις της §1 του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ Α΄ 163) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές 

διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις της με αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ Β' 1340) Υπουργικής Απόφασης με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των σχολικών 

μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων».

6. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. 73262/11-08-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΙΜΗ-ΠΦΡ) Απόφασης Ένταξης της Πράξης 

«Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026», με κωδικό ΟΠΣ 

6001589 του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», του ΕΣΠΑ 2021-2027

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΠΔΕ Δυτικής Ελλάδας 18/09/2023
Α. Π.: Πάτρα, ΕΞ  7890  / 18-09-2023

Απάντηση στο έγγραφο: 7890 ΕΙ 2023

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.09.18 14:56:36
EEST
Reason:
Location: Athens

mailto:mail@dellad.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 9ΙΑΝ46ΝΚΠΔ-6ΓΝ



2

7. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/63691/Δ1/13-04-2017 (ΦΕΚ Β΄ 1403) Υπουργικής Απόφασης, με θέμα 

«Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ σε σχολικές μονάδες 

Π.Ε.» όπως τροποποιήθηκε με την με αριθ. πρωτ. Φ1/143929/Δ1/5-10-2018 Υ.Α (ΦΕΚ Β΄ 3900) και ισχύει.

8. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/87810/Δ1/03-08-2023 (ΦΕΚ Β’4951) Υπουργικής Απόφασης με θέμα: «Ένταξη 

Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), όπου 

δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ».

9. Την με αριθ. πρωτ. Φ1/54503/Δ1/16-05-2023 εγκύκλιο με θέμα: «Οδηγίες και κατευθύνσεις για την ίδρυση και 

λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (ΤΥ) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2023-2024 σε δημοτικά σχολεία της χώρας – Α’ 

Φάση»

10. Τα αιτήματα των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2023-2024. 

Αποφασίζει 

Την Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. στις παρακάτω σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης: 

Α/ 

Α Δ/νση Π.Ε. Περιοχή 

Μετάθεσης

Επωνυμία
Σχολικής
Μονάδας

Αριθμός
T.Y. Ι Ζ.Ε.Π.

Αριθμός
T.Y. ΙΙ Ζ.Ε.Π.

Αριθμός
Αναπληρωτών 

ΠΕ 70 για Τ.Υ. 
Ζ.Ε.Π.

1 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 12ο ΔΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 1 1

2 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 13ο ΔΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 1 1

3 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 1ο ΔΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 1 1

4 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 1ο ΔΣ ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ 1 1 2

5 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 1ο ΔΣ ΔΑΦΝΗΣ 1 1

6 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 1ο ΔΣ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 1 1

7 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 1ο ΔΣ ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ 1 1

8 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 20ο ΔΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 1 1

9 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 2ο ΔΣ ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ 1 1

10 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 2ο ΔΣ ΚΑΤΟΧΗΣ 1 1

11 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 2ο ΔΣ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 1 1

12 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 3ο ΔΣ ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ 1 1

13 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 3ο ΔΣ 

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 1 1 2

ΑΔΑ: 9ΙΑΝ46ΝΚΠΔ-6ΓΝ



3

14 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 3ο ΔΣ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 1 1

15 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 3ο ΔΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 1 1

16 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 4ο ΔΣ 

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 1 1

17 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 5ο ΔΣ 

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 1 1

18 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 6ο ΔΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 1 1

19 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 6ο ΔΣ 

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 1 1

20 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΔΣ ΑΓΙΟΥ 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ 1 1

21 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΔΣ ΓΟΥΡΙΑΣ 1 1

22 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΔΣ ΔΟΚΙΜΙΟΥ 1 1

23 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΔΣ ΕΥΗΝΟΧΩΡΙΟΥ 1 1

24 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΔΣ ΚΑΛΥΒΙΩΝ 1 1

25 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΔΣ ΞΗΡΟΠΗΓΑΔΟΥ 1 1

26 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΔΣ ΣΤΑΜΝΑΣ 1 1

27 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 2ο ΔΣ ΑΚΡΑΤΑΣ 1 1

28 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ ΔΣ ΑΝΩ ΑΛΙΣΣΟΥ 1 1

29 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ ΔΣ ΒΡΑΧΝΑΙΪΚΩΝ 1 1 2

30 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ ΔΣ ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ 1 1

31 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ ΔΣ ΕΛΙΚΗΣ 1 1

32 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ ΔΣ ΚΑΜΑΡΩΝ 1 1

33 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ ΔΣ ΚΑΡΥΑΣ 1 1

34 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 1ο ΔΣ ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ 1 1

35 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 2ο ΔΣ ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ 1 1

36 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 3ο ΔΣ ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ 1 1

37 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 1ο ΔΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ 1 1

38 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 13ο ΔΣ ΠΑΤΡΩΝ 1 1

39 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 15ο ΔΣ ΠΑΤΡΩΝ 1 1

40 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 36ο ΔΣ ΠΑΤΡΩΝ 1 1

ΑΔΑ: 9ΙΑΝ46ΝΚΠΔ-6ΓΝ



4

41 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 54ο ΔΣ ΠΑΤΡΩΝ 1 1

42 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ ΔΣ ΡΟΔΟΔΑΦΝΗΣ 1 1

43 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ ΔΣ ΣΑΓΕΪΚΩΝ 1 1

44 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ ΔΣ ΤΕΜΕΝΗΣ 1 1

45 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ ΔΣ ΦΑΡΡΩΝ 1 1

46 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 1ο ΔΣ ΛΕΧΑΙΝΩΝ 1 1

47 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ ΔΣ ΔΚΟΥΡΟΧΩΡΙΟΥ 1 1

48 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ ΔΣ ΤΡΑΓΑΝΟΥ 1 1

49 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ ΔΣ ΜΥΡΤΙΑΣ 1 1

50 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ ΔΣ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ 1 1

51 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 3ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ 1 1

52 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 4ο ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 1 1

53

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΗΛΕΙΑΣ ΔΣ ΒΟΥΝΑΡΓΟΥ 1 1

54

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΗΛΕΙΑΣ 3ο ΔΣ ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ 1 1

55

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΗΛΕΙΑΣ 7ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ 1 1

56

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΗΛΕΙΑΣ ΔΣ ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ 1 1

57

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΗΛΕΙΑΣ 10ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ 1 1

58

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΗΛΕΙΑΣ 1ο ΔΣ ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ 1 1

59

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΗΛΕΙΑΣ 5ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 1 1

60

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΗΛΕΙΑΣ 5ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ 1 1

61

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΗΛΕΙΑΣ 1ο ΔΣ ΒΑΡΔΑΣ 1 1

62

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΗΛΕΙΑΣ ΔΣ ΚΕΝΤΡΟΥ 1 1

63

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΗΛΕΙΑΣ ΔΣ ΕΠΙΤΑΛΙΟΥ 1 1

64

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΗΛΕΙΑΣ 1ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 1 1

65

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΗΛΕΙΑΣ ΔΣ ΜΥΡΣΙΝΗΣ 1 1

66

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΗΛΕΙΑΣ 1ο ΔΣ 

ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ 1 1

ΑΔΑ: 9ΙΑΝ46ΝΚΠΔ-6ΓΝ



5

67

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΗΛΕΙΑΣ 2ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 1 1

ΣΥΝΟΛΟ 

29 41 70

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

ΠΡΟΣ:

1. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε. –Τμήμα Α’
2. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
3. Ε.Δ. ΕΣΠΑ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Οικείες Διευθύνσεις Π.Ε.
2. Οικείες Σχολικές Μονάδες

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ    

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

         ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΔΑ: 9ΙΑΝ46ΝΚΠΔ-6ΓΝ


